
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 113

DETERMINA
N. 93 DEL 19/01/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Zimello Carla

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: D'amato Riccardo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO URBANISTICA

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
OGGETTO: URBANISTICA – PREDISPOSIZIONE DELLA VALUTAZIONE DI COMPATIBILITÀ 
IDRAULICA,  AI  SENSI  DELLA  D.G.R.V.  N.  2948/09,  E  DI  VERIFICA DI  CONFORMITÀ AL 
P.G.R.A. FINALIZZATA ALL’APPROVAZIONE DEL NUOVO PIANO DEGLI INTERVENTI E/O DI 
VARIANTI  PUNTUALI.  MODIFICA  DEL  SERVIZIO  AI  SENSI  DELL’ART.  106  DEL  D.LGS. 
50/2016.  
CIG  Z29344C419



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 113

DETERMINA N. 93 DEL 19/01/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zimello Carla;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  OGGETTO: URBANISTICA – PREDISPOSIZIONE DELLA VALUTAZIONE DI 
COMPATIBILITÀ IDRAULICA, AI SENSI DELLA D.G.R.V. N. 2948/09, E DI VERIFICA DI 
CONFORMITÀ AL P.G.R.A. FINALIZZATA ALL’APPROVAZIONE DEL NUOVO PIANO 
DEGLI INTERVENTI E/O DI VARIANTI PUNTUALI. MODIFICA DEL SERVIZIO AI SENSI 
DELL’ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016.  CIG Z29344C419 

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Con determina del Dirigente n. 1378 del 16.06.2022, è stato affidato al dott. Geol. Cristiano Mastella con 
Studio in San Pietro in Cariano (VR)  il servizio in oggetto finalizzato all’approvazione del nuovo Piano 
degli Interventi e/o di varianti puntuali al Piano medesimo.
Con lo stesso provvedimento è stata impegnata la somma di € 11.419,20 che trova copertura al capitolo n. 
1102104 “Pianificazione territoriale urbanistica” del bilancio 2022.

Il Professionista incaricato ha regolarmente redatto e consegnato la Valutazione di Compatibilità Idraulica ai  
sensi della D.G.R. 2948/09 e per la verifica di conformità al P.G.R.A. relativamente alle varianti per:

-  la riclassificazione di un'area a servizi destinata al ricovero e cura dei gatti randagi;
- la realizzazione di un percorso ciclo-pedonale in sede propria lungo Strada di Casale,   stralcio B e 

C;
- la realizzazione dell'ampliamento di Strada di Casale.

Per quanto riguarda la Variante al Piano degli Interventi, si evidenzia che la Valutazione di compatibilità  
idraulica  doveva  essere  effettuata  limitatamente  agli interventi  volti  alla  riqualificazione  del  patrimonio 
edilizio esistente,  alla riorganizzazione della  città  consolidata,  alla demolizione degli  edifici  e manufatti  
incongrui e rinaturalizzazione, al soddisfacimento delle esigenze abitative di carattere familiare.
Il servizio affidato non comprendeva alcune specifiche attività relative alla fase 1 di formazione del Piano 
degli  Interventi,   poi  rientrate nella Variante in quanto,  nel  corso di  redazione della stessa,  è emersa la 
necessità  di integrare  la  proposta  di  Piano  con  tutte  quelle  manifestazioni  di  interesse  (R.04)  volte  al 
riconoscimento di modeste aree edificabili e/o di pertinenza di edifici esistenti, di ricucitura delle aree di  
frangia tra il tessuto consolidato e quello rurale, per le quali non si configura l’ipotesi di attivazione di forme 
di accordo pubblico-privato secondo gli indirizzi programmatici del Documento del Sindaco del 15.10.2020.
Inoltre si è reso necessario introdurre una serie di modifiche alla strumentazione urbanistica collegate alle 
esigenze manifestate direttamente dagli uffici comunali.

In  considerazione  dei  nuovi  presupposti  di  Variante,  non  contemplati  nell’incarico  iniziale  di  cui  alla  
determina  n.  1378/2022  citata,  che  impone  necessariamente  ulteriori  schedature  al  fine  di  valutare  le 
alterazioni  del  regime  idraulico  e  prevedere  idonee  misure  compensative  a  garanzia  del  principio 
dell’invarianza idraulica, il professionista incaricato ha inoltrato al Comune - con nota del  22/12/2022, PG n. 
203843/2022 - una richiesta di integrazione economica relativamente al servizio affidato per un importo di €  
4.500,00, più oneri di legge.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 113

DETERMINA N. 93 DEL 19/01/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zimello Carla;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  OGGETTO: URBANISTICA – PREDISPOSIZIONE DELLA VALUTAZIONE DI 
COMPATIBILITÀ IDRAULICA, AI SENSI DELLA D.G.R.V. N. 2948/09, E DI VERIFICA DI 
CONFORMITÀ AL P.G.R.A. FINALIZZATA ALL’APPROVAZIONE DEL NUOVO PIANO 
DEGLI INTERVENTI E/O DI VARIANTI PUNTUALI. MODIFICA DEL SERVIZIO AI SENSI 
DELL’ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016.  CIG Z29344C419 

Ai sensi dell’articolo 106, comma 1, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” le 
modifiche, nonché le varianti, dei contratti di appalto in corso di validità devono essere autorizzate dal RUP  
e i contratti possono essere modificati senza una nuova procedura di affidamento nei casi specifici di legge.

Il Responsabile Unico del Procedimento ha quindi esaminato la richiesta presentata dal dott.geol. Cristiano 
Mastella e ha ritenuto, come indicato nella nota pgn 1026 del 3.1.2023, che nel caso di specie sussistano le 
condizioni previste dal comma 1, lettera b), del sopra citato articolo 106 del Codice, che prevede:

«b) per lavori, servizi o forniture, supplementari da parte del contraente originale che si sono resi 
necessari e non erano inclusi nell'appalto iniziale, ove un cambiamento del contraente produca 
entrambi i seguenti effetti, fatto salvo quanto previsto dal comma 7 per gli appalti nei settori 
ordinari;

1) risulti impraticabile per motivi economici o tecnici quali il rispetto dei requisiti di 
intercambiabilità o interoperabilità tra apparecchiature, servizi o impianti esistenti forniti 
nell'ambito dell'appalto iniziale;

2) comporti per l'amministrazione aggiudicatrice o l'ente aggiudicatore notevoli disguidi o 
una consistente duplicazione dei costi»

Si ritiene infatti che affidare a soggetti terzi l’eccedenza delle manifestazioni di interesse da sottoporre a 
studio di compatibilità idraulica non produca un vantaggio, né per l’Amministrazione né per gli Enti preposti 
alla valutazione, in quanto con due diverse VCI non si prefigurerebbe uno scenario d'insieme del regime 
idraulico derivante dalle trasformazioni del medesimo strumento urbanistico. Infatti le misure compensative  
e di mitigazione devono tener conto delle singole e puntuali variazioni dell’impermeabilizzazione del suolo, 
ma  anche  contestualmente  degli  effetti  cumulativi  degli  interventi  ricadenti  nel  medesimo  contesto  
insediativo.

Ai sensi del comma 7, articolo 106, del Codice «Nei casi di cui al comma 1, lettere b) e c), per i settori  
ordinari il contratto può essere modificato se l’eventuale aumento di prezzo non eccede il 50 per cento del  
valore del contratto iniziale. In caso di più modifiche successive, tale limitazione si applica al valore di  
ciascuna modifica. Tali modifiche successive non sono intese ad aggirare il presente codice.»

Per le motivazioni sopra espresse si rende necessario procedere, ai sensi dell’articolo 106 del D.Lgs.  18  
aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti  pubblici”, alla modifica del  contratto con il dott.geol.  Cristiano 
Mastella con Studio in San Pietro in Cariano (VR). Si ritiene di corrispondere al professionista l’ulteriore 
somma di € 4.500,00, più oneri di legge, per un totale di € 5.709,60 somma che rispetta i parametri stabiliti 
dal D.Lgs. 50/2016 all’art. 106 comma 1, lett. b e comma 7.
La  citata  somma  trova  copertura  nell’impegno  150115/2022  al  cap.1102103  “Spese  per  strumenti 
urbanistici” di cui alla determina n.2866 del 13.12.2022.

Ciò premesso,

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 113

DETERMINA N. 93 DEL 19/01/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zimello Carla;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  OGGETTO: URBANISTICA – PREDISPOSIZIONE DELLA VALUTAZIONE DI 
COMPATIBILITÀ IDRAULICA, AI SENSI DELLA D.G.R.V. N. 2948/09, E DI VERIFICA DI 
CONFORMITÀ AL P.G.R.A. FINALIZZATA ALL’APPROVAZIONE DEL NUOVO PIANO 
DEGLI INTERVENTI E/O DI VARIANTI PUNTUALI. MODIFICA DEL SERVIZIO AI SENSI 
DELL’ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016.  CIG Z29344C419 

-   visto l'art.  106 "Modifica di  contratti  durante  il  periodo di  efficacia" del  D.Lgs.  50/2016 Codice dei  
contratti;

- considerato che la proposta di integrazione economica risulta congrua e compatibile con i criteri per la 
modifica dei contratti di servizio di cui al citato art. 106 del Codice dei Contratti, così come riportato dal  
RUP nella nota agli atti, pgn 1023 del 3.1.2023, e che la stessa trova adeguata copertura all’impegno n. 
150115/2022 al cap.1102103 “Spese per strumenti urbanistici” di cui alla determina n.2866 del 13.12.2022;

- visto che trattasi della medesima tipologia di servizio tale da non costituire modifica sostanziale al contratto 
secondo quanto previsto dal comma 4 dell’art. 106 del D.Lgs. 50/2016;

- acquisito nuovo certificato di regolarità contributiva pgn 1350 del 3.1.2023.

Con il presente provvedimento si intende pertanto:

- approvare la modifica al disciplinare di incarico pgn 110615 del 08.07.2022;
- approvare la spesa di € 5.709,60

Tutto ciò premesso,

Vista la relazione predisposta dal Responsabile Unico del Procedimento prot.n. 1026 del 3.1.2023, depositata 
agli atti.

Visto l’art.  163,  comma 3,  del  D.Lgs.  18 agosto 2000,  n.267,  come modificato dal  D.Lgs n.  126/2014  
(regime esercizio provvisorio);

Visto il p.8 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011 Principio contabile applicato concernente la contabilità  
finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);  

Visto  il  D.M.  13  dicembre  2022  che  differisce  il  termine  di  approvazione  del  Bilancio  di  Previsione  
2023/2025 di cui all’art. 151, c.1, del Tuel, al 31/03/2023;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021 (e successive variazioni)  che approva il  
Bilancio di Previsione 2022/2024;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 113

DETERMINA N. 93 DEL 19/01/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zimello Carla;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  OGGETTO: URBANISTICA – PREDISPOSIZIONE DELLA VALUTAZIONE DI 
COMPATIBILITÀ IDRAULICA, AI SENSI DELLA D.G.R.V. N. 2948/09, E DI VERIFICA DI 
CONFORMITÀ AL P.G.R.A. FINALIZZATA ALL’APPROVAZIONE DEL NUOVO PIANO 
DEGLI INTERVENTI E/O DI VARIANTI PUNTUALI. MODIFICA DEL SERVIZIO AI SENSI 
DELL’ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016.  CIG Z29344C419 

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO  –  Piano  integrato  di  attività  e  
organizzazione” per il  triennio 2022/2024,  approvato con deliberazione di Giunta comunale n.  132 del  
30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione  
affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di Gestione  
Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.  
118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di  dare  atto  che  quanto  indicato  in  premessa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento e con questo si approva;

2. di approvare per le motivazioni indicate in premessa, ai sensi dell’art. 106, comma 1 lett. b, e comma 
7 del  D.Lgs.  50/2016,  la  modifica al contratto con il  dott.geol.Cristiano Mastella di  S.Pietro in 
Cariano,  pgn 110615 del  08.07.2022,  relativo all’affidamento del  servizio per la predisposizione 
della Valutazione di  compatibilità idraulica finalizzata all’approvazione del  nuovo Piano degli 
Interventi per l’importo di € 4.500,00 + INARCASSA 4% = € 180,00 = € 4.680,00 + IVA 22% € 
1.029,60  per un totale di  € 5.709,60;

3. di dare atto che la sopracitata spesa trova copertura all’impegno n. 150115/2022 al cap.1102103 
“Spese per strumenti urbanistici” del bilancio di previsione 2022/2024 di cui alla determina n.2866 
del 13.12.2022;

4. di stabilire che la modifica al contratto pgn 110615 del 08.07.2022, verrà perfezionata a mezzo di  
corrispondenza secondo l’uso del  commercio, in applicazione dell’art.  32 comma 14 del  D.Lgs. 
50/2016 e nel rispetto di quanto previsto dall’art. 22 del Regolamento per la disciplina dei contratti  
del Comune di Vicenza;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 113

DETERMINA N. 93 DEL 19/01/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zimello Carla;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  OGGETTO: URBANISTICA – PREDISPOSIZIONE DELLA VALUTAZIONE DI 
COMPATIBILITÀ IDRAULICA, AI SENSI DELLA D.G.R.V. N. 2948/09, E DI VERIFICA DI 
CONFORMITÀ AL P.G.R.A. FINALIZZATA ALL’APPROVAZIONE DEL NUOVO PIANO 
DEGLI INTERVENTI E/O DI VARIANTI PUNTUALI. MODIFICA DEL SERVIZIO AI SENSI 
DELL’ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016.  CIG Z29344C419 

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai  
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi  
contabili:

6. di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi  
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7. 3) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni;

8. di dare atto che l’incarico non rientra nella tipologia prevista dall’art. 15 del D.Lgs. 14 marzo 2013,  
n. 33, trattandosi di incarico professionale regolato dal D. Lgs. n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 
2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti  
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 113

DETERMINA N. 93 DEL 19/01/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zimello Carla;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  OGGETTO: URBANISTICA – PREDISPOSIZIONE DELLA VALUTAZIONE DI 
COMPATIBILITÀ IDRAULICA, AI SENSI DELLA D.G.R.V. N. 2948/09, E DI VERIFICA DI 
CONFORMITÀ AL P.G.R.A. FINALIZZATA ALL’APPROVAZIONE DEL NUOVO PIANO 
DEGLI INTERVENTI E/O DI VARIANTI PUNTUALI. MODIFICA DEL SERVIZIO AI SENSI 
DELL’ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016.  CIG Z29344C419 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
18/01/2023  da  Damiano  Savio  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO D'AMATO RICCARDO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


